海建工集团股份有限公司共计 322,761,557 股

股份，则继续履行相关股份锁定承诺，即自上

次重组完成后三十六个月不转让；前次重组前

建工集团所持有的 405,738,000 股，自本次非公

开发行股份结束之日起十二个月不转让。

2014 年 8

月 2 日
是 是

上海建工集团股份有限公司 2012 年年度报告

39

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目是否达

到原盈利预测及其原因作出说明

2010 年公司实施重大资产重组，收购的部分房地产开发项目存在盈利预测，其假设开发法

预测利润及实现结果的情况如下：

单位：元

编

号

开发主体 项目名称 累计至 2012

年期末实际

毛利

预测毛利

2010 年 2011 年 2012 年

1 徐州沪建 徐州市新城区 3 号地块  83,110,448 -- 25,329,722.95 25,099,138.89

2 建工虹口 海尚逸苑 10 号楼项目  13,887,030 -- 10,943,332.23 2,923,673.76

3 建工悦建 康桥基地 6 号地块  17,558,477 3,993,664.40 6,656,107.33 2,662,442.93

4 建工东悦 曹路基地二号地块  16,132,764 -- 4,561,610.09 3,649,288.07

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 1,128.5

境内会计师事务所审计年限 11

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
普华永道中天会计师事务所有

限公司
295

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

上海建工集团股份有限公司 2012 年年度报告

40

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

803,905,467 69.52  401,952,733 401,952,734  803,905,467 1,607,810,934 69.52

1、国家持

股

2、国有法

人持股
803,905,467 69.52  401,952,733 401,952,734  803,905,467 1,607,810,934 69.52

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

352,456,020 30.48  176,228,010 176,228,010  352,456,020 704,912,040 30.48

1、人民币

普通股
352,456,020 30.48  176,228,010 176,228,010  352,456,020 704,912,040 30.48

2、境内上

市的外资

股

上海建工集团股份有限公司 2012 年年度报告

41

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,156,361,487 100  578,180,743 578,180,744  1,156,361,487 2,312,722,974 100

2、 股份变动情况说明

依照公司股东大会决议，公司于 2012 年 5 月实施 2011 年度利润分配方案（每 10 股送 5 股，

转 5 股，派 1 元现金（税前））。该分配方案实施完成后，公司总股本由 1,156,361,487 股倍增至

2,312,722,974 股。

公司控股股东上海建工（集团）总公司所持限售股份相应增加，详细情况如下表所列。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

2012 年 5 月公司实施 2011 年度利润分配方案后，公司总股本倍增至 2,312,722,974 股。为

此，公司每股收益、每股净资产等财务指标相应摊薄。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

上 海 建 工

（集团）总

公司

366,841,980 0 366,841,980 733,683,960

股改承诺及

非公开发行

股份承诺

限 售 期 已

满，该股东

尚未提出流

通申请。

上 海 建 工

（集团）总

公司

322,761,557 0 322,761,557 645,523,114
非公开发行

股份承诺

2013 年 6 月

2 日

上 海 建 工

（集团）总

公司

114,301,930 0 114,301,930 228,603,860
非公开发行

股份承诺

2014 年 8 月

2 日

合计 803,905,467 0 803,905,467 1,607,810,934 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普

通股

2010 年 6 月

2 日
14.52 322,761,557

2010 年 6 月

2 日
0

人民币普

通股

2011 年 8 月

2 日
14.90 114,301,930

2011 年 8 月

2 日
0

上海建工集团股份有限公司 2012 年年度报告

42

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

2012 年 5 月公司实施 2011 年度利润分配方案后，公司总股本倍增至 2,312,722,974 股。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 109,455
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
103,146

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增